
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  319 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 8 : Area Risorse Strumentali

RIMBORSO ALL'ISTITUTO COMPRENSIVO TARRA DI 
QUOTA PARTE DELLA SPESA SOSTENUTA PER LA 
RIPARAZIONE DELLA LAVAPAVIMENTI IN DOTAZIONE 
ALLA SCUOLA DI PROPRIETA' DEL COMUNE: ASSUNZIONE 
IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

31/05/2018

 326

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 ANDREA FOGAGNOLO31/05/2018Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 319 DEL 31/05/2018 

 

OGGETTO: 

RIMBORSO ALL'ISTITUTO COMPRENSIVO TARRA DI QUOTA PARTE DELLA SPESA SOSTENUTA PER LA 

RIPARAZIONE DELLA LAVAPAVIMENTI IN DOTAZIONE ALLA SCUOLA DI PROPRIETA' DEL COMUNE: 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA RISORSE STRUMENTALI 

 

Premesso che l’istituto comprensivo Tarra ha in dotazione una macchina lavapavimenti fornita dal 

Comune la quale necessita di interventi manutentivi in quanto non più funzionante; 

Considerato che l’istituto comprensivo “Tarra” si è reso disponibile alla riparazione della suddetta 

lavapavimenti chiedendo al Comune quale proprietario della macchina un contributo pari a € 391,00 

corrispondente al 50%  del costo di riparazione; 

Vista la nota di richiesta pervenuta dalla Direzione didattica in merito a tale contributo, alla quale 

sono state allegate le fatture della ditta SOCAF SPA di OSIO SOTTO (BG) che ha provveduto alla riparazione; 

Considerato pertanto che necessita di procedere all’impegno della somma complessiva di € 391,00 

da rimborsare all’ Istituto Comprensivo Statale “Tarra” imputando la stessa al cap. 4338/234, 

U.1.03.02.99.999 titolo 1 miss 4 programma 2; 

 

 Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 107 del d.lgs. n. 

267/2000 ed in forza delle attribuzioni proprie del settore istituzionale previste dal decreto sindacale n.11 

del 26/04/2017 di conferimento, al sottoscritto, delle funzioni dirigenziali per il settore istituzionale; 

 

 Visto il vigente  Regolamento di Contabilità, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n.52 del 

20/12/2016; 

 

Visto il testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 

n. 267; 

 

vista la deliberazione della Giunta Comunale n.28 in data 06.03. 2018 ad oggetto: “Approvazione PEG 

2018”; 

 

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n.12 del 27.02.2018 con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione 2018/2020 e suoi allegati; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di procedere, per le motivazioni esposte in premessa ed all’uopo richiamate quale parte integrante 

e  sostanziale della presente determinazione, al rimborso a favore dell’ Istituto Comprensivo Statale 

“Tarra” di Busto Garolfo dell’importo complessivo di € 391,00 quale contributo per la riparazione 

della macchina lavapavimenti di proprietà Comunale; 

 

2. Di impegnare la somma complessiva di €. 391,00 da rimborsare all’ Istituto Comprensivo Statale 

“Tarra” imputando la stessa al cap. 4338/234 - U.1.03.02.99.999 titolo 1 miss 4 programma 2 del 

Bilancio dell’esercizio in corso; 

 

3. di procedere al pagamento della somma di cui al sub 1 a mezzo versamento sulla contabilità 

speciale della Banca d’Italia IBAN: IT29S0100003245139300313186, con indicazione della causale: 

“Rimborso quota parte riparazione macchinario lavapavimenti”. 

 



DETERMINAZIONE N. 319 DEL 31/05/2018 

 

4. di  dare atto che l’assunzione del presente impegno di spesa ed i conseguenti pagamenti risultano 

compatibili con le regole di Finanza Pubblica secondo quanto previsto dall’art. 9, comma 2, Legge n. 

102/2009; 

 

5. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto contabile 

da parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria. 

 

L I Q U I D A 

 

1. ai sensi dell’art. 184 del Testo Unico degli Enti Locali approvato con D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, la 

somma complessiva di euro 391,00 a favore all’ Istituto Comprensivo Statale “Tarra” quale 

contributo del 50%  delle somme spese per la riparazione della macchina lavapavimenti, imputando 

la stessa al cap. . 4338/234 - U.1.03.02.99.999 titolo 1 miss 4 programma 2 del Bilancio 

dell’esercizio in corso, gestione competenza; 

 

2. autorizza, pertanto, il Servizio Ragioneria all’emissione del relativo mandato di pagamento 

dell’importo di €. 391,00  mediante mezzo versamento sulla contabilità speciale della Banca d’Italia 

IBAN: IT29S0100003245139300313186, con indicazione della causale: “Rimborso quota parte 

riparazione macchinario lavapavimenti”. 

 

 

 

IL RESPONSABILEDELL’AREA RISORSE STRUMENTALI 

Arch. Andrea Fogagnolo 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa) 

 

 


		2018-05-31T16:03:27+0200
	FOGAGNOLO ANDREA




